
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 22 de agosto de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0456/2024 - menor preço por Lote. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual contratação, de 
empresa especializada no fornecimento, instalação, montagem 
e desmontagem de divisórias de gesso acartonado (drywall) e 
madeira naval (eucatex), portas e rodapés, incluindo todos os 
materiais e ferramentas, bem como a mão de obra necessária 
à execução dos serviços, nos prédios Sede e Anexos I e II da 
Procuradoria-Geral do Estado de Santa Catarina . Início da 
entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 23/08/2024. Fim da 
entrega de propostas: às 13:15 horas do dia 11/09/2024. Abertura 
da sessão: a partir das 13:15 horas do dia 11/09/2024. Início da 
disputa: a partir das 13:30 horas do dia 11/09/2024. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do 
e-mail gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia 
SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro Saco 
Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, 
em dias úteis. Processo SGP-e: PGE 00005909/2023. GGG: 
2024AS009164.
E-Sfinge: 6A07695446E1B8C17DA19B242541635256E0FCB1

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público 
que a abertura da CONCORRÊNCIA PRESENCIAL n. 
90111/2024, que terá por objeto a reforma global e ampliação 
do fórum da Comarca de Santa Rosa do Sul, no regime de execução 
de empreitada por preço global, incluindo o fornecimento dos 
materiais, equipamentos e mão de obra necessários, foi designada 
para às 14h30min DO DIA 2 DE OUTUBRO DE 2024. Os 
envelopes deverão ser entregues até as 14h DO DIA 1 DE 
OUTUBRO DE 2024. Os interessados poderão consultar o 
edital no Portal de Compras do Governo Federal (https://
www.gov.br/compras/pt-br) ou no Portal da Transparência 
do PJSC (www.tjsc.jus.br/contratacoes) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte 
código: E81B0840BC6B30C15D8FCB5A7CC07C3478024D0F. 
Contato pelo correio eletrônico: dmp.cc@tjsc.jus.br. 
Disponibilizam-se QR Codes para consulta do edital, da 
minuta de contrato e dos anexos, respectivamente:

Florianópolis, 21 de 
agosto de 2024.

Graziela Meyer Juliani
Diretora

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. O Prefeito Municipal 
de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
HOMOLOGA o Processo Licitatório/Registro nº 16/2024, na 
modalidade inexigibilidade nº 16/2024, tendo como critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: 
CONVENCIONAL MOTORA, RESPIRATÓRIA, NEUROLÓGICA E 
DOMICILIAR CLINORTE CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA – ME AO 
VALOR DE R$ 135.214,24. Braço do Norte/SC, 21 de agosto de 2024. 
C15348EB58C6E69ED3E092D761A7D00E3990EBE9

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. O Prefeito Municipal 
de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, HOMOLOGA 
o Processo Licitatório/Registro nº 14/2024, na modalidade 
inexigibilidade nº 14/2024, tendo como critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto:  “CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: CONVENCIONAL MOTORA, 
RESPIRATÓRIA, NEUROLÓGICA E DOMICILIAR. VIDA PLENA CENTRO 
DE SAÚDE EIRELI AO VALOR DE R$ 182.167,28. Braço do Norte/SC, 21 
de agosto de 2024. C15348EB58C6E69ED3E092D761A7D00E3990EBE9

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 121/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 22/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Concorrência Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DA EXPANSÃO DE 
REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
NA COMUNIDADE ACOMAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 22 de agosto de 2024 
até às 13h45 do dia 05 de setembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 14h do dia 05 de setembro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
B66C9CBB8E29E8A88B14153EE0A506C9D5936E1D

São Miguel do Oeste/SC, 21 de agosto de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 123/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DO CERCAMENTO DA RESERVA 
AMBIENTAL CAPETI, LOCALIZADA NA RUA LAURINDO SCHAKER, 
ESQUINA COM A RUA SEVERINO VERONESE, BAIRRO SANTA 
RITA, MATRÍCULA N. 7391, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO, E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 22 de agosto de 2024 
até às 08h15 do dia 05 de setembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 05 de setembro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
0A0FCB91A6665EBBC1D92789175EB1A970FB48DD.

São Miguel do Oeste/SC, 21 de agosto de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2024 - FMS 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

FB4B10FA37101E5EF7910F73A1227F60E6BA3FC5

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DO 
LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS DO MUNICIPIO DE 
ITAPIRANGA/SC.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por item.
Recebimento das Propostas: até às 08h00min do dia 
06/09/2024.
Início da Sessão: dia 06/09/2024, às 08h01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 07:00 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações através do 
e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone (49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 21 de agosto de 2024.
CLAIR MARIA HECK HEINEN

Secretaria Municipal de Saúde

MUNICIPIO DE DESCANSO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 52/2024
PREGÃO ELETRONICO N. 17/2024

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
RASTREAMENTO E MONITORAMENTO ELETRÔNICO POR GPS/
GPRS/GSM/4G, OU TECNOLOGIA SUPERIOR, EM VEÍCULOS OFICIAIS 
PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC E 
A EMPRESAS TERCEIRIZADAS PRESTADORAS DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA E 
O ESTUDO TECNICO PRELIMINAR DO EDITAL.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 06/09/2024.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 06/09/2024.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
2D7DAC582BE7FCE4589EE38F7A828B9CF4281734
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 21 de agosto de 2024.
Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.012/2024 – UASG 389180

Processo Nº 7179/2024. O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CR-
M-SC) torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 90.012/2024, OBJETO: 
Aquisição de equipamentos Televisores Smart LED 4K 75” e 98” com suporte, Rack 
e Switch para compor projeto de Áudio e Vídeo, foi Adjudicado e Homologado para 
as seguintes empresas: Acompany Com. de Equip. Eletrônicos LTDA-ME CNPJ: 
03.983.321/0001-41, vencedora do Item 3 – Rack Metálico Padrão 40U no valor 
total de R$ 3.791,00 (Três mil setecentos e noventa e um reais); Comp1 Informá-
tica Ltda, CNPJ: 17.299.299/0001-20, vencedora do Item 4 - Televisor 98” 4K com 
suporte no valor total de R$ 26.675,00 (vinte e seis mil seiscentos e setenta e cinco 
reais); Inforview Broadcast Eireli CNPJ: 12.534.397/0001-80, vencedora do Item 5 
– Receptor de Vídeo HDMI sobre IP no valor total de R$ 6.180,00 (Seis mil cento e 
oitenta reais); Fb Multi Negócios LTDA, CNPJ: 46.051.880/0001-26, vencedora do 
Item 6 - Televisor 75” 4K com suporte no valor unitário de R$ 5.124,00 (cinco mil e 
cento e vinte e quatro Reais) e total de R$ 20.496,00 (vinte mil reais e quatrocentos e 
noventa e seis reais) e ainda que os Itens 1 e 2 resultaram como fracassados.

Florianópolis, 21 de agosto de 2024.
Bruna Nogueira de S.
Pregoeira CRM-SC



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 22 de agosto de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA Nº 001

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 186/2024/SMS
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para o 
atendimento das necessidades dos Centros de 

Educação Infantil, Unidades de Ensino Fundamental, e demais 
setores da Secretaria de Educação do município de Palhoça, 
pelo Sistema de Registro de Preços.
Justificativa: Alteração no edital convocatório.
Nova data de Abertura: 03/09/2024 às 13:30h
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, www.
palhoca.sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 

Palhoça, 21 de agosto de 2024.
DEYVID ALBINO DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. O Prefeito Municipal 
de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
HOMOLOGA o Processo Licitatório/Registro nº 15/2024, na 
modalidade inexigibilidade nº 15/2024, tendo como critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: 
CONVENCIONAL MOTORA, RESPIRATÓRIA, NEUROLÓGICA E 
DOMICILIAR. BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FISICO LTDA 
– ME AO VALOR DE R$ 168.000,00. Braço do Norte/SC, 21 de agosto de 
2024. C15348EB58C6E69ED3E092D761A7D00E3990EBE9

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 38/2024 PMPB
PREGÃO ELETRONICO Nº. 12/2024 PMPB

ALTERAÇÃO NO ITEM 6 DO OBJETO
O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu 
Prefeito Municipal, Sr. Lourival de Oliveira Izidoro, tendo 
em vista a correção da metragem unitária do item 6 da 

Tabela I do Edital, baseado no Termo de Referência, RETIFICA o Edital 
do Pregão Eletrônico n° 12/2024 e DESIGNA a seguinte correção:
Onde se lê:
Item 6, Tabela I:
Desalojamento de morcego m² = 11.275,73m²
Leia-se:
Item 6, Tabela I:
Desalojamento de morcego m² = 8.998,42 m²
O Edital RETIFICADO encontra-se no site oficial do Município: www.
pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@
pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na Secretaria de Administração 
e Finanças situada à Rodovia SC 437, Km 248, Bairro Santiago, Pescaria 
Brava/SC. 

Pescaria Brava/SC, 21 de agosto de 2024.
Lourival de Oliveira Izidoro

Prefeito Municipal


		2024-08-22T08:33:47-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




